



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 02/05/2018)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 2 / 2018 Licitação: 2/2018- PR</b>								
		1	150117907	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE EMBALAGEM COM 750ML	UN	30,000	7,1600	214,80
		2	150117908	DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM GALAO CONTENDO 5 LITROS.	UN	30,000	12,6600	379,80
		3	150117909	DETERGENTE COM CONCENTRADO DE TENSOATIVO, DESINCROSTANTE, LIQUIDO VISCOSO, INCOLOR, COM PH NEUTRO DE APROXIMADAMENTE 7,5, COM DENSIDADE APROXIMADA DE 1g/CM³ A 20° C. EMBALAGEM COM 500 ML.	UN	30,000	1,6800	50,40
		4	150117910	SABÃO EM PÓ FLORAL, BIODEGRADAVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. CAIXA COM 1 KG	UN	15,000	7,4400	111,60
		5	150117911	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102X69X28 mm, FORMATO RETANGULAR COM BACTERICIDA, COR VERDE E AMARELA.	UN	30,000	1,7100	51,30
		6	150117912	BOLSA PARA CHÃO , BRANCA, DUPLA, 100% DE ALG ODÃO, ALVEJADA, UNIDADE 37,00 PRÉ-AMACIADO , SUPER RESIST ENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 48X63CM, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E CONTENDO 01 UNIDADE.	UN	10,000	5,6400	56,40
		7	150117913	PAPEL HIGIENICO ROLO COM 30 METROS, FOLHA DUPLA, BRANCO, ALTA ALVURA, SEM PIGMENTAÇÃO, NEUTRO , PICOTADO E GOFRADO, MACIO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. PACOTE COM NO MAXIMO 16 UNIDADES	UN	10,000	17,9900	179,90
		8	150117914	REFIL SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE FRASCO 30,00 COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO : PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.	UN	10,000	14,3200	143,20
		9	150117915	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, PACOTE 85,00 ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ EST AR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	UN	60,000	3,9900	239,40
		10	150117916	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, PACOTE 34,00 ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ EST AR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	UN	30,000	3,9900	119,70
		11	150117917	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, PACOTE 15,00 ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ EST AR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	UN	50,000	3,9900	199,50
		12	150117918	SAPONÁCEO LIQUIDO COM DETERGENTE, PERFUMADO 300G COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA "ABRE-FECHA"; CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	UN	20,000	4,9400	98,80
		13	150117919	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO , FOLHA DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: 22,5 CM X 20,5 CM. EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 5 MAÇOS DE 250 FOLHAS	UN	70,000	8,7700	613,90
		14	150117920	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA 70 CM X 1,30 CM, 100 % ALGODÃO	UN	5,000	14,3200	71,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE ÁGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 02/05/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 2 / 2018 Licitação: 2/2018- PR</b>							
	15	150117921	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ETER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 500 ML	UN	50,000	4,1400	207,00
	16	150117922	DESODORANTE DE AMBIENTE, BIODEGRADÁVEL, AEROSOL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 24 X 5,50 X 5,50 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM : 360 ML FRAGRÂNCIA SUAVE	UN	10,000	10,1400	101,40
	17	150117923	PÁ PARA LIXO DE PLASTICO RESISTENTE	UN	2,000	4,9900	9,98
	18	150117924	ESCOVA DE LIMPAR VASO SANITÁRIO	UN	2,000	7,6600	15,32
	19	150117925	LIXEIRO DE PEDAL COM TAMPO EM AXO INOX, PARA BANHEIRO 20 LITROS.	UN	4,000	29,9900	119,96
	20	150117926	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO 100,00 P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANT I-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UN	30,000	9,1300	273,90
	21	150117927	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLO RO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LITRO 5,00 HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFET ANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5 LITROS.	UN	20,000	11,4800	229,60
	22	150117928	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G, NA COR AZUL. EMBALADO EM PACOTE 2,00 SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES.	UN	10,000	5,5100	55,10
	23	150117929	ESPONJA DE LÃ DE AÇO , FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENT A DE SINAIS DE O XIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	UN	10,000	2,2200	22,20
	24	150117930	1 PAR DE BOTAS BRANCA N° 38	UN	1,000	35,6400	35,64
	25	150117931	LUVAS DE LATEX, FORRADA COM FLOCOS DA ALGODÃO, MAIOR DURABILIDADE,ANTIDERRAPANTE,DISPENSA USO DE TALCO,ALTA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO NA COR LARANJA.	UN	15,000	5,1400	77,10
	26	150117932	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLAST IFICADA COM ROSCA, SUPORTE UNIDADE 4,00 PLÁSTICO MEDINDO 30CM, 01 BORRACHA.	UN	3,000	10,1400	30,42
	27	150117933	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLO N LUXO, BASE EM MADEIRA UNIDADE 3,00 RESISTENTE, CERDAS CO M COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPO STAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER T ODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESIST ENTE, CABO DE MADEIRA PLAST IFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, CO M PERFEITO ACABAMENT O, USO DOMÉSTICO.	UN	6,000	9,9800	59,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 02/05/2018)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
---------	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

**Processo / Ano:** 2 / 2018      **Licitação:** 2/2018- PR

28	150117934	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS - ALCOOL EM GEL ANTISÉPTICO, ALOE VERA, 70%. HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS. FRASCO COM 500 GR, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	UN	10,000	10,6200	106,20
----	-----------	--	----	--------	---------	--------

**TOTAL DO PROCESSO:** 3.874,00

**TOTAL:** 3.874,00